




















Příloha č. 5 – Vzor smlouvy
STŘEDNÍ ŠKOLA
CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY TECHNICKOHOSPODÁŘSKÉ
190 00 Praha 9, Poděbradská 1/179
tel.: 266 039 035    copth@copth.cz

SMLOUVA O OBSAHU, ROZSAHU A PODMÍNKÁCH KONÁNÍ 

ODBORNÉHO VÝCVIKU

Na základě § 65 odst. 1, 2, 3 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, podle kterého se uskutečňuje odborný výcvik  

u dalších právnických osob anebo u fyzických osob a podle § 12 a 13 vyhlášky č.  13/2005 Sb.,  o středním 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů.

I.

Smluvní strany

Střední škola – Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179

Sídlo: Poděbradská 1/179,  190 00 Praha 9

IČO: 14891212

Zastoupená: Mgr. Josefem Ležalem

ředitelem školy 

(dále jen SŠ-COPTH)

Žákyně: XXXXX XXXXXXXX

(dále jen žák)

a

Právnická (fyzická) osoba: XXXXX XXXXXXXX

Sídlo: xxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxx

IČO :         xxxxxxxx

Zastoupená: xx xxxxxxxx xxxxxxxxxxxx               

(dále jen organizace)

1

mailto:copth@copth.cz


Příloha č. 5 – Vzor smlouvy
STŘEDNÍ ŠKOLA
CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY TECHNICKOHOSPODÁŘSKÉ
190 00 Praha 9, Poděbradská 1/179
tel.: 266 039 035    copth@copth.cz

II.

Předmět a účel smlouvy

2.1.

Účelem  smlouvy  je  umožnit  žákům  získat  a  prohloubit  si  praktické  znalosti  a  dovednosti  v souladu  se 

vzdělávacími programy školy a výrobním programem organizace.

2.2.

Smluvní  strany se  dohodly,  že žák  SŠ-COPTH,  bude vykonávat  odborný výcvik  u právnické (fyzické)  osoby  

v období  od  xxxxx do  xxxxx,  v rozsahu  X hodin denně,  vždy v lichém/sudém týdnu (pondělí  až  pátek),  na 

pracovišti na adrese:

xxxxxxxxxx xxxxx xxxxx

Předmětem smlouvy je obsah, rozsah a podmínky konání odborného výcviku oboru vzdělání:

NÁZEV a KÓD OBORU VZDĚLÁVÁNÍ

Odborný výcvik bude spočívat v pověřování žáka pracemi, které povedou k získání a zdokonalení praktických 

dovedností v uvedeném oboru.

2.3.

Odměňování žáků za produktivní činnost se provádí v souladu s § 122 odst. 1, školského zákona. Minimální výše 

měsíční  odměny za produktivní  činnost pro stanovenou týdenní  pracovní  dobu 40 hodin je 30% minimální  

mzdy. Při jiné délce stanovené týdenní pracovní doby nebo v případě, že žák nevykonával produktivní činnost  

po dobu celého měsíce, se výše odměny za produktivní činnost úměrně upraví.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

3.1.

Organizace se zavazuje, že:

- zabezpečí odborný výcvik pro žáka

- prostory, kde se bude konat odborný výcvik, budou odpovídat všem zákonným požadavkům

- budou dodržovány podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví žáka

- před  zahájením  odborného  výcviku  seznámí  žáka  s právními  předpisy  v oblasti  bezpečnosti  práce, 

bezpečnosti a ochrany zdraví při odborném výcviku a k zajištění hygienických podmínek                  

2

mailto:copth@copth.cz


Příloha č. 5 – Vzor smlouvy
STŘEDNÍ ŠKOLA
CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY TECHNICKOHOSPODÁŘSKÉ
190 00 Praha 9, Poděbradská 1/179
tel.: 266 039 035    copth@copth.cz

při odborném výcviku

- procvičování  dovedností  žáků na  pracovištích  fyzických  nebo právnických  osob  se  provádí  za  vedení 

a dozoru pověřených zaměstnanců fyzické nebo právnické osoby (dále jen instruktor)

- poskytne veškeré nezbytné osobní ochranné prostředky

- umožní  zástupcům  školy  (tj.  zástupci  školy  a  jejího  zřizovatele)  vstup  do  prostor,  kde  je  realizován 

odborný  výcvik,  a  to  v rozsahu  potřebném  pro  provádění  koordinačních  a  kontrolních  činností  o 

bezpečnosti práce

- nemusí přijímat žádná zvláštní opatření v souvislosti s odborným výcvikem žáka

- zapůjčí  po  dobu  výkonu  odborného  výcviku  na  pracovišti  organizace  nástroje  a  nářadí  používané 

při odborném výcviku

- nenese náklady na dopravu žáka; tento se bude přepravovat do místa výkonu odborného výcviku sám

3.2.

SŠ - COPTH se zavazuje že:

- poučí žáka o povinnosti zachovávat mlčenlivost o údajích, o kterých se dozvěděl během svého odborného  

výcviku v organizaci. Údaje, informace i data zjištěná žákem a školou v průběhu odborného výcviku jsou 

důvěrného charakteru a jejich zveřejnění podléhá schválení organizací.

- projedná  se  žákem  případné  stížnosti  ze  strany  organizace  na  dodržování  bezpečnostních  a  dalších 

předpisů, se kterými byl žák seznámen, a zjedná nápravu

- poučí  žáka  o  nutnosti  pravidelné  docházky  na  pracoviště  a  dodržování  stanovené  pracovní  doby,  

omluvenky budou předkládány SŠ-COPTH.

O uvolnění žáka z odborného výcviku v organizaci rozhoduje pedagogický pracovník, nebo instruktor.

3.3.

Spolupráce pověřených zaměstnanců

Instruktorem na straně organizace je xxx Xxxxxx Xxxxxxxxxxxx tel.: XXX XXX XXX

Pověřenou osobou na straně SŠ-COPTH je  xxx Xxxxxx Xxxxxxxxxxxx tel.: XXX XXX XXX

Vzhledem k povaze  odborného  výcviku  spočívajícího  v individuálním přístupu  k žákovi  ze  strany  organizace 

a pouze rámcové vymezení požadavků na odborný výcvik ze strany školy dle čl. II odst. 2.1. této smlouvy není 

potřebná  žádná  zvláštní  součinnost  obou  pověřených  osob.  Pověřené  osoby  vstoupí  do  kontaktu,  pokud 

to kterákoliv strana bude považovat za potřebné.

3

mailto:copth@copth.cz


Příloha č. 5 – Vzor smlouvy
STŘEDNÍ ŠKOLA
CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY TECHNICKOHOSPODÁŘSKÉ
190 00 Praha 9, Poděbradská 1/179
tel.: 266 039 035    copth@copth.cz

3.4.

Ujednání o náhradě nákladů

Organizace nepožaduje po SŠ-COPTH žádnou náhradu nákladů v souvislosti s odborným výcvikem.

IV.

Odměňování žáků

4.1 

Korunová sazba se sjednává pro žáky oboru vzdělání  Xxxxxxxxxxxx takto – minimální mzda:

 Xxxxxxxxxxxx Kč/hod, slovy: Xxxxxxxxxxxx korun za hodinu.

4.2

Organizace vyplatí žákovi mzdu dle odpracovaných hodin a sazby za hodinu produktivní práce na účet školy.

Číslo účtu  xxx Xxxxxx Xxxxxxxxxxxx  /do zprávy pro příjemce se uvede jméno žáka/

Odměna je vyplácena prostřednictvím ekonomického úseku školy po předložení podkladů učitelů, instruktorů a 

výstupních listů. Ekonomický úsek vystaví fakturu k poslednímu dni daného měsíce.

Odměna je vyplácena nejpozději dvanáctý den následujícího měsíce.

V.

Závěrečná ustanovení

5.1.

Právní  vztahy,  které  nejsou  výslovně  upraveny  touto  smlouvou,  se  řídí  zejména  příslušnými  ustanoveními 

občanského zákoníku a odpovědnost za škodu vzniklou žákem v souvislosti s odborným výcvikem podle §391 

zákoníku práce.

5.2.

SŠ-COPTH má  právo  tuto  smlouvu  ukončit  výpovědí  s výpovědní  lhůtou  jeden  týden i  bez  udání  důvodu. 

Organizace má právo od smlouvy písemně odstoupit v případě, že žák hrubým způsobem, nebo opakovaně 

poruší své povinnosti na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, se kterými byl organizací prokazatelně  

seznámen a nebo pokud SŠ-COPTH poruší závazky této smlouvy.  Organizace  má právo tuto smlouvu ukončit 

výpovědí s výpovědní lhůtou jeden měsíc i bez udání důvodu.

 

4

mailto:copth@copth.cz


Příloha č. 5 – Vzor smlouvy
STŘEDNÍ ŠKOLA
CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY TECHNICKOHOSPODÁŘSKÉ
190 00 Praha 9, Poděbradská 1/179
tel.: 266 039 035    copth@copth.cz

5.3.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nich po jednom obdrží každá smluvní strana. Smlouva může 

být změněna nebo doplněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

5.4.

Tato smlouva se uzavírá na dobu uvedenou v článku II., odst. 2.2. a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího 

podpisu smluvními stranami.

5.5.

Smluvní strany prohlašují,  že uzavírají  tuto smlouvu svobodně a závazně a na důkaz svého souhlasu s  jejím 

obsahem připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne _______________                             V Praze dne ________________

Za organizaci:                  Za SŠ-COPTH:

……………………………………………….                                                                    …….…………………………………………...

Mgr. Josef Ležal

5

mailto:copth@copth.cz


Příloha č. 5 – Vzor smlouvy
STŘEDNÍ ŠKOLA
CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY TECHNICKOHOSPODÁŘSKÉ
190 00 Praha 9, Poděbradská 1/179
tel.: 266 039 035    copth@copth.cz

Telefonická spojení do SŠ COPTH

Určený pracovník SŠ COPTH pro operativní styk: Xxxxxxxxxxxx

Zástupce ředitele SŠ COPTH pro praktické vyučování  Xxxxxxxxxxxx

1)Osobní údaje budou SŠ COPTH používány pouze v souvislosti s výukou žáků a bude s nimi nakládáno 
v souladu se zákonem č 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů

TÝDENNÍ ROZVRŽENÍ ODBORNÉHO VÝCVIKU

Příloha smlouvy o uskutečňování praktického vyučování v odborném výcviku

Jméno žáka: xxxxx xxxxx Třída: _______

Výuka odborného výcviku žáků je ve školním roce xxxx/xxxx v lichých/sudých týdnech.

doba výuky přestávka celkem hodin

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Pátek

Celkem hodin v týdnu   xx

6

mailto:copth@copth.cz







































